
 

Stránka 1 z 13 
 

 

Č.j.: UKRUK/590688/2024-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 30.10. 2024

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc.  

  

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

Mgr. Josef Matoušek, Ph.D. (RUK – OVaV) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Beranová (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková 

Mgr. Kristýna Ševčíková (RUK – OKVA)  

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1099738053586824/?lang=cs


 

Stránka 2 z 13 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prorektor Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 0 0 

2) SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 18. září 2024 

1) Prorektor Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 18. září 2024 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 18. září 2024. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 0 0 
 

 

3) SHRNUTÍ AKTUÁLNÍHO STAVU A HARMONOGRAMU AKTIVIT VE VĚCI REFORMY 

DOKTORSKÉHO STUDIA NA UNIVERZITĚ KARLOVĚ V SOUVISLOSTI S NOVELOU 

ZÁKONA O VYSOKÝCH ŠKOLÁCH I. 

1) prof. Krištoufek představil aktuální stav, zde stručně hlavní body: 

• Novela zákona o vysokých školách: 

o Stav projednávání mezi 2. a 3. čtením v Poslanecké sněmovně. 

o Bylo načteno mnoho pozměňovacích návrhů, včetně komplexních změn týkajících se 

akreditačního úřadu a řízení univerzit. 

o Diskuze byla přerušena a bude pokračovat pravděpodobně v listopadu. 

• Doktorské studium: 

o Pozměňovací návrhy podporující financování doktorského příjmu. 

o Plánované navýšení minimálního stipendia na 12 500 Kč od března 2025  

• Spolupráce s Akademií věd: 

o Podpis memoranda o porozumění, potvrzující spolupráci a podporu doktorandů. 

• Standardy doktorských studijních programů a školitelů: 

o Materiál bude předložen na listopadovém KR. 

o Diskuze a schválení plánováno na rok 2025. 

• Podmínky přijímacího řízení: 

o Revize a nastavení podmínek přijímacího řízení s fakultami, zejména odstupování od 

automatických mechanismů přijímání. 

o Zavedení minimálního počtu bodů pro přijetí. 

• Aktualizace studijního a zkušebního řádu: 



 

Stránka 3 z 13 
 

o Tlak na aktualizaci řádů v návaznosti na novelu zákona o vysokých školách. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK bere zprávu ve věci reformy doktorského studia na UK 
na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 
 

 

4) SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 4456 nMgr 
Master in European 

Environmental 
Economics and Policy 

žádost o udělení 
oprávnění 

společenskovědní 

 
1) Prof. Sýkora: nMgr SP Master in European Environmental Economics and Policy je dvouletý a 

koordinován z Kodaně, přičemž se na něm podílí pět univerzit (včetně Heidelbergu, Varšavy a 

Milána). První ročník probíhá v Kodani, druhý na partnerských univerzitách dle specializace. 

Studenti si zaměření vybírají již při přihlášce. Program za část vyučovanou na UK je dobře 

připravený, ale je otázka, zda posuzovat jako celek, nebo jen část za UK. Každá univerzita 

vydává samostatný diplom, ale směřuje se k jednotnému diplomu pro všechny univerzity. 

Doporučuje se zjednodušit akreditační proces a zajistit, aby všechny partnerské univerzity 

poskytovaly potřebné informace a garantovaly kvalitu vzdělávání. 

2) Dr. Matoušek: bylo projednáno schvalování mezinárodních studijních programů na Univerzitě 

Karlově. Historicky se schvalovala pouze část vyučovaná na UK, zatímco partnerské univerzity 

doložily své akreditační rozhodnutí. Problém nastal při zavádění kurzů do systému SIS, kde 

bylo nutné uvést všechny kurzy včetně zahraničních. Provizorním řešením bylo uvádění 

garanta programu z UK, což však neodpovídá skutečné situaci, protože kvalitu kurzů garantují 

partnerské školy. Diskutovalo se o možnosti sjednocení akreditací v rámci evropského 

přístupu, což by zjednodušilo procesy a snížilo administrativní zátěž. 

3) Doc. Dolejší: Návrh, aby součástí minimálního přehledu studijních programů byly výsledky 

učení, což by usnadnilo koordinaci mezi jednotlivými segmenty výuky na různých 

univerzitách. Diskutovalo se o rozdílech v koncepci kurzů mezi univerzitami, například mezi 

Českem a Dánskem, a o nutnosti uvádět reálné vyučující v systému SIS. Bylo navrženo, aby 

garantem předmětů vyučovaných v zahraničí byl uveden zahraniční garant, což by zajistilo 

správnost údajů a snížilo administrativní zátěž. Dále se řešilo, jak optimalizovat proces 

akreditace a schvalování studijních programů v rámci mezinárodních konsorcií. 

4) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let s požadavkem na 
návravné opatření do 31.1.2025 s popisem zapojení participujících univerzit do studijního 
programu. RVH UK zároveň požaduje kontrolní zprávu do 30.6.2027 týkající se zajištění 
společného diplomu European Environmental Economics and Policy (M3EP). 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 



 

Stránka 4 z 13 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4420 nMgr Politické teorie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

společenskovědní 

 
1) Doc. Nigrin: žádost přerušena od minulého zasedání, byly vyžádány doplňující informace o 

tvůrčí a projektové činnosti pracoviště.  
2) Ačkoli byly doplněny údaje o grantové a projektové činnosti, pracoviště je ve srovnání s jinými 

politologickými pracovišti podprůměrné. Zazněl návrh, aby byla akreditace udělena na pět let 
s podmínkou předložení kontrolní zprávy o podaných projektech do června 2025. Diskutovalo 
se také o personálním zabezpečení a kvalitě studijních programů, přičemž bylo navrženo, aby 
se jednání odložilo na příští zasedání, kde budou tyto otázky podrobněji prozkoumány. 

3) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání do příštího zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4419 Bc Politologie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

společenskovědní 

 
1) Doc. Nigrin: stejný případ jako u nMgr SP Politické teorie, navrhuji, aby se jednání odložilo na 

příští zasedání, kde budou tyto otázky podrobněji prozkoumány. 
2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání do příštího zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

1LF 

2LF 

4482 

4483 
PhD Biomedicínská 

informatika 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění + 

žádost o změnu 
garanta 

lékařský 

přírodovědný 

 
1) Doc. Jelen (lékařský panel) představil posudek, ve kterém zdůraznil výrazné zlepšení 

personálního zabezpečení a spolupráce s dalšími institucemi, jako je Ústav informatiky 
Akademie věd a Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT. Jedná se o tradiční studijní 
program na lékařské fakultě. Panel doporučuje udělit akreditaci na 10 let.  

2) Přírodovědný panel: Je na zvážení schválení nového garanta programu, jelikož navrhovaný 
garant zatím nemá žádného absolvovaného doktoranda. Diskutovalo se o konzistenci 



 

Stránka 5 z 13 
 

rozhodování a bylo navrženo, aby fakulta buď vyčkala na dokončení doktoranda, nebo 
jmenovala nového garanta. 

3) Panely se shodly na postupu, že schválí žádost o opětovné udělení oprávnění a žádost o změnu 
garanta se bude řešit zvlášť. 

4) Hlasování:  
Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

1LF 

2LF 

4484 

4485 
PhD Biomedical  Informatics  

žádost o opětovné 
udělení oprávnění + 

žádost o změnu 
garanta 

lékařský 

přírodovědný 

 
1) Lékařský i přírodovědný panel navrhují shodné usnesení jako v případě českého SP PhD 

Biomedicínská informatika. 
2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 
4499 

4501 
PhD Sociologie 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění + 

žádost o změnu 
garanta 

společenskovědní 

 
1) Prof. Mareš: doporučujeme udělit akreditaci na 10 let s podmínkou předložení kontrolní 

zprávy v listopadu 2027. Tato zpráva by měla obsahovat informace o kvalifikačním růstu 
pracovníků, tvůrčí činnosti pracoviště a spolupráci s Fakultou sociálních věd a Sociologickým 
ústavem Akademie věd.  

2) Diskutovalo se také o anglické verzi programu, která nemá žádné studenty, a proto bylo 
navrženo odložit schvalování obou verzí programu a doptat se fakulty na počty studentů. 

3) Hlasování:  
Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání do příštího zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 2 2 
 

 



 

Stránka 6 z 13 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 
4500 

4502 
PhD Sociology 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění + 

žádost o změnu 
garanta 

společenskovědní 

 
1) Jelikož anglická verze programu nemá žádné studenty, prorektor Polák se doptá fakulty a 

počty studentů, případně na záměr akreditovat anglickou verzi programu.  
2) Projednávání je odloženo. 
3) Hlasování:  
Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání do příštího zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 2 2 
 

 

5) SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 800 Bc 
Chemie se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Doc. Tůma (přírodovědný): Došlo k obměně části vyučujících, nyní je program zajištěn 

kvalitně, doporučujeme kontrolní zprávu přijmout. 

2) Prof. Mareš (společenskovědní): Došlo k výrazné změně omlazení, předměty jsou zajišťovány 

habilitovanými garanty, doporučujeme KZ přijmout.  

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 759 nMgr Imunologie přírodovědný 

 

1) Prof. Doležal: Došlo k personální obměně kvalitnějším směrem, tudíž slabé personální 

zabezpečení jsme již neshledali, všechno je v pořádku. Nemáme výhrady, doporučujeme 

kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 



 

Stránka 7 z 13 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 760 PhD 
Vývojová a buněčná 

biologie 

přírodovědný + 

lékařský 

 

1) Prof. Dušková (lékařský): Vysvětlení personální situace bylo velice detailně popsáno. Kromě 

toho, že se rozšířil počet členů v oborové radě, jeden člen habilitoval a další dvě habilitační 

řízení jsou v běhu. Kontrolní zpráva je velice detailní, z pohledu panelu je všechno v pořádku. 

Panel doporučuje vzít kontrolní zprávu na vědomí. 

2) Doc. Dolejší (přírodovědný): přírodovědný panel také nemá námitek, KZ přijímáme.  

3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 857 PhD Antropologie a genetika 
člověka 

přírodovědný 

 

1) Doc. Dolejší: přírodovědný panel je ve shodě, že kontrolní zprávu přijímá, došlo k řešení. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 773 nMgr Aplikovaná geologie přírodovědný 

 

1) Prof. Kotrba: Kontrolní zpráva se týkala personálního zabezpečení předmětů, došlo 

k omlazení kolektivu vyučujících a celkovému napravení. Přírodovědný panel navrhuje 

přijmout kontrolní zprávu bez výhrad.  

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 



 

Stránka 8 z 13 
 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1751 PhD Románské literatury humanitní 

 

1) Doc. Vykoukal: navrhujeme vzít kontrolní zprávu na vědomí. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1763 PhD Románské jazyky humanitní 

 

1) Doc. Vykoukal: navrhujeme vzít kontrolní zprávu na vědomí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1309 PhD 
Hudební teorie a 

pedagogika 

humanitní + 

společenskovědní 

 

1) Doc. Vykoukal: kontrolní zpráva je v pořádku. 

2) Prof. Mareš: Doporučujeme vzít kontrolní zprávu na vědomí. Oproti předchozímu období 

došlo ke zlepšení – zlepšila se podoba oborové rady a habilitovali se dva lidé mladšího věku. 

Jen mám poznámku, že dva vyučující jsou vyššího věku 68 let a 67 let a bylo by potřeba 

připravovat za ně náhradu.  

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

 



 

Stránka 9 z 13 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 802 nMgr 
Genetika, molekulární 

biologie a virologie 
přírodovědný 

 

1) Prof. Doležal: Kontrolní zpráva se týkala personálního zajištění vzhledem k vyššímu věku 

některých garantů předmětů. Došlo k výměně řady garantů a omlazení kolektivu. Současně 

několik garantů ukončilo úspěšně habilitační či jmenovací řízení a navrhujeme tedy přijmout 

kontrolní zprávu bez výhrad.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

6) PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PedF 4381 Bc 
Tělesná výchova a sport se 

zaměřením na vzdělávání 
Mgr. Šárka Panská, Ph.D. 

 

1) Doc. Nohavová: Původní garant náhle odešel, a proto fakulta navrhla novou garantku, paní 

doktorku Panskou.  

2) Bylo diskutováno, zda schválit novou garantku na celých 10 let akreditace, nebo zavést kontrolní 

zprávu po 5 letech. Nakonec bylo rozhodnuto schválit změnu garanta bez potřeby kontrolní 

zprávy, protože navrhovaná garantka splňuje všechna kritéria, včetně věkového limitu. 

3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

7) PROJEDNÁNÍ KURZŮ VEDOUCÍCH K MICRO-CREDENTIAL 

1) Prorektor Polák: otevírám širokou diskuzi ke všem žádostem, pokud by posuzovatelé nebo 

předsedové panelů měli nějakou výhradu nebo komentář, je možno sdělit. 

2) Nikdo nemá námitky, tedy můžeme hlasovat. 

3) Hlasování: 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

1.LF 
Základní nástroje řešení etických 

problémů v klinické medicíně 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 



 

Stránka 10 z 13 
 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Lotyšský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Litevský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Portugalský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Albánský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 



 

Stránka 11 z 13 
 

 

 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Bulharský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Chorvatský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Rumunský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Slovinský jazyk a reálie Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 



 

Stránka 12 z 13 
 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF Srbský jazyk a reálie 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

HTF 
Člověk, biblická etika a výzvy 

současnosti 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
26 0 0 0 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

HTF Ivrit – moderní hebrejština Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
26 0 0 0 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

HTF 
HALACHA, dějiny a pravidla 

judaismu 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
26 0 0 0 

 

 

Fakulta Název Věc Usnesení 

FF 
Jak správně úřadovat v době 

eGovernmentu 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-credential 

na 10 let. 

 



 

Stránka 13 z 13 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

 

8) ŠETŘENÍ KE ZAJIŠTĚNÍ KVALITY VÝUKY V BC. A NMGR. SP DĚJINY EVROPSKÉ KULTURY 
USKUTEČŇOVANÝCH KATOLICKOU TEOLOGICKOU FAKULTOU 
 

1) Projednávala se situace na fakultě, která zahrnovala změny, komunikaci otevřených dopisů, 

stížností a podnětů.  

2) Prorektor Polák navrhl pověřit panel vedený profesorem Prudkým, aby vyzval vedení fakulty 

k odpovědím na formulované otázky. Zdůraznil potřebu sladit odpovědi a projednat je na 

zasedání panelu za účasti všech relevantních hlasů, včetně děkana a garantů. 

3) Prof. Prudký souhlasil s navrženým postupem a zdůraznil důležitost jednání s garanty 

dotčených programů. Upozornil na termínovou napjatost a potřebu mít materiály k dispozici 

alespoň dva dny před zasedáním panelu. 

4) Doc. Dolejší vyjádřil souhlas s úředním postupem, ale zdůraznil potřebu zjistit atmosféru na 

fakultě z pohledu studentů. Navrhl možnost přizvat studenty na zasedání panelu. 

5) Dr. Štauberová podpořila komunikaci s garanty a zdůraznila rozpor mezi komunikací vedení 

fakulty a garanty programů. Navrhla, aby garanti poskytli podrobné odpovědi a případně se 

zúčastnili schůzky panelu spolu s reprezentanty studentů. 

6) RVH UK se shodla na společné schůzce humanitního panelu s KTF, garanty SP a se členy RVH, 

kteří budou mít zájem se schůzky zúčastnit. Schůzka je naplánována na 13.11.2024.  

 

 

9) RŮZNÉ 

a. Změny ve studijních programech na PedF UK 

1) Doc. Kucharská představila změny ve studijních programech na Pedagogické fakultě dle 

zaslaného materiálu. 

2) RVH UK vzala na vědomí informace o změnách v praxích studijních programů PedF UK. 

(Navyšují počty hodin praxí, z hlediska akreditace se SP nemění, studijní zátěž studentů se 

nemění. Dále změny v Bc. pracích.) 

 

b. Součinnost pro informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

1) RVH UK byla informována. 

 

c. Nové složení členů RVH od 2.11.2024 - „DEN KVALITY“ 12.11.2024 

1) RVH UK byla informována o novém složení a členové byli pozváni na slavnost „DEN KVALITY“. 

2) K novému složení členů RVH: Do budoucna dává RVH v úvahu možnost změnit Statut UK tak, 

aby byla obměna členů RVH vždy jen částečná, např. po třetinách, čímž by byla zajištěna 

kontinuita.  


